
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Pijavice jako živý lék. N ejen v západní 
Evropě zažívá léčba pijavicem i bouřlivý roz
voj. Už se  dokonce sta ly  i oficiální léčebnou 
m e to d o u . Krvelačný tvoreček , k terý  procházel 
rukam a lékařů  m inulých tisíciletí v m iliardo
vých počtech , o p ě t po m áh á  nem ocným .

UDÁLOSTI

► 56 Franz Straka, 
fotbalový Pohlreidi

Charizmatický fotbalový trenér a bývalý re
prezentant František Straka se pokouší pro

razit v showbyznysu. Televize Prima s ním 
pro své čtvrteční večery natočila osmidílný 

seriál Ano, trenére, inspirovaný reality show 
šéfkuchaře Zdeňka Pohlreicha Ano, šéfe.

180 Klausovi a hospodských rvačkách.
Profesor In term ed iá ln ího  a te lié ru  A kadem ie 
výtvarných u m ěn í Milan Knížák n e jen  o  tom , 
proč m u ru d é  trenky  na  H radě přijdou až 
příliš politicky aktivistické.
25 Utrpení knížete Jaromíra. Život n e jtra 
g ič tě jší postavy  rodu Přem yslovců by mohl 
bý t n ám ětem  pro horor.
26 Syrská válka na vlastní kůži. Novinářka 
Lenka Klicperová pop isu je  praktiky  Islám ské
ho  s tá tu  i ž iv o tv  uprchlických táborech .

ŽIVOTNI STYL
34 Vraťte nám piškoty. Když se  výroba té to  
trad ičn í české potraviny p řesunula  do  Polska, 
sp u stilo  to  nebývalý poprask . Proč?
41 Může mít matka 27 dětí? Expert na 
reprodukci o  to m , kolik d ě tí m ůže porodit 
je d n a  žena.
42 Česko, jak ho neznáte. Pohled  z ptačí 
perspek tivy  ob jek tivem  n ašeh o  fo tografa 
Dana M aterny.
48 Skeptiků přibývá. „H lavně m ezi m ladý
m i lékaři," tv rd í p řed sed a  spolku Sisyfos Leoš 
Kyša, jeh o ž  názory na  a lternativn í sm ě ry  jsou  
nekom prom isní.

LIDE
56 Rozhovor s Františkem Strakou. Fotba
lový tre n é r  o  to m , jak  se  v televizi Prim a snaží 
ukázat ideáln í fyzickou i m en tá ln í přípravu. 
62 Pasťák, nebo Mensa. H erec Sagvan lofi 
pop isu je , jak  s e  prodíral životem . Od hrozby 
zvláštn í školy až po obchody  s e  zlatém  a do 
m énam i.
68 Interview s Pycem. M artin Rausch p ů so 
b í jako m o d e rá to ra  je  i au to rem  kuchařek pro 
vegetariány . Ja k  prožívá SuperStar?
73 Král dělové koule. Jm enoval se  Jo h n  
H oltum  a p a tř í m ezi ne jv ě tš í siláky historie. 
H lavně díky triku s dělovou koulí.
74 Craigův nový Bond. V íte v še  o  a g e n 
tov i 0 0 7 ?

4

▼ 68 Možná změním profesí
Martin „Русо“ Rausch uvádí další sérii Su
perStar, v jejíž slovenské verzi před dese
ti lety s televizním moderováním začínal. 
Není jenom moderátor (spolu s Adelou Ba- 
nášovou na Slovensku nejpopulárnější), ale 
i nadšený kuchař, který už vydal dvě vege
tariánské kuchařky. A zvažuje, že se jednou 
bude právě vařením živit.

A 18 O rudých 
trenkách na Hradě
Profesor Milan Knížák vydává další 
knihu, tentokrát s názvem Fenomén 
Knížák. I v ní tvrdí, že je nedoceněný. 
V rozhovoru pro týdeník TÉMA za
vzpomínal ale i na svoje divoká léta 
v Americe, Roberta De Nira s mari
huanou i třeba na to, jak se často pral.


